
TyfloCentrum Brno, o. p. s. 
 
poskytovatel služeb pro zrakově postižené v Jihomoravském kraji 
Chaloupkova 3, 612 00 Brno, www.centrumpronevidome.cz, tel. 515 919 770, vedeni@tyflocentrumbrno.cz 

 

Kalendá ř akcí a služeb: červenec/srpen 2013 
 

ČERVENEC 
• 6. - 13.7. PSYCHOREHABILITAČNÍ POBYT NA KUKLÍKU . 

Organizuje Marie Švejdová. 

• ÚTERÝ 9.7. 13:15 – 18:00 NA ALEXANDROVU ROZHLEDNU -  
MALÝ LESNÍ OKRUH KOLEM ADAMOVA  - vydáme se spole čně 
prozkoumat turistické stezky v blízkém okolí Adamov a. 
Vystoupáme na Alexandrovu rozhlednu, která je zdejš í 
dominantou, navštívíme ale také Památník lesník ů nebo Slu čí 
studánku. Poj ďte s námi vyrazit na lesní okruh kolem Adamova 
a pokochat se výhledem do jeho okolí! Délka trasy c ca 5,5 km, 
středně náročná trasa.  
V případě špatného po časí navštívíme expozici v  Památníku 
Leoše Janá čka v Brn ě, jejíž sou částí je p ředevším kompletn ě 
dochovaná pracovna známého skladatele. Dozvíme se z ajímavé 
informace o jeho život ě a díle, zaposloucháme se do hudebních 
ukázek jeho d ěl a budeme moci shlédnout i videodokument. Po 
návšt ěvě expozice bude následovat posezení v cukrárn ě 
Kolbaba, p ři kterém vás seznámíme s dalšími prázdninovými 
akcemi. 
Přihlášky do pond ělí 8.7. u Vlaďky Novákové. 

• ÚTERÝ 23.7. 7:30 – 18:00 TURISTICKÝ VÝLET NA NOVÝ 
HRÁDEK – z Brna vyrazíme autobusem do Podmolí odkud 
pěšky dojdeme ke z řícenin ě vzdálené 4,5 km. Čeká nás 
prohlídka objektu a cesta p řírodou Národního parku Podyjí. 
Vstupné je 30 K č pro držitele pr ůkazky ZTP a ZTP/P, pr ůvodce 
má vstup zdarma. Celková délka trasy bude max. 10 k m. Jste 
milovníci historie? Pak je tento prázdninový výlet jako stvo řený 
pro vás. P řihlášky a informace do pátku 19.7. u Terezy 
Kozderové. 

 

 



SRPEN 
• 3. – 17.8. REHABILITAČNÍ TÁBOR pro d ěti s t ěžkým postižením 

zraku, Veverská Bítýška. Organizuje Anna Horká. 

• STŘEDA 7.8. 13:00 – 17:00 OKRUH HÁDECKOU PLANINKOU 
PO NAUČNÉ STEZCE - Národní p řírodní rezervace Hádecká 
planinka je nejjižn ější částí Moravského krasu s bohatým 
zastoupením chrán ěných a ohrožených druh ů rostlin a 
živočichů. Byla vyhlášena p řírodní památkou již v roce 1950. Na 
svazích velkého vápencového lomu se m ůžeme pokochat 
výhledem na panorama m ěsta Brna, neopomineme ani televizní 
vysílací v ěž, která je dominantou této oblasti a navštívíme ta ké 
památník spisovatele a básníka Stanislava Kostky Ne umanna. 
Délka trasy cca 5 km, malá náro čnost.  
V případě špatného po časí navštívíme  hrobku kapucínského 
kláštera, ve které byli od jejího vzniku v polovin ě 17. století 
pochováváni členové kapucínského řádu, ale i významné 
osobnosti a sp řízněné duše kapucín ů. V podzemí si m ůžeme 
prohlédnout mumifikovaná t ěla mnich ů a církevních osobností. 
Mezi mnichy tu našel místo svého odpo činku i velitel pandur ů 
baron Trenck. V Baron Trenck Gallery shlédneme expo zici tzv. 
Moravské vesni čky, která čítá bezmála 500 postav z toho 200 
pohyblivých – jedná se o jeden z nejv ětších pohyblivých 
mechanism ů ve st řední Evrop ě. Součástí expozice je také 
betlém úctyhodných rozm ěrů.  
Přihlášky do 5.8. u Vla ďky Novákové.  

• ÚTERÝ 13.8. 15:00 – 17:00 ALOHA!!  – posezení v cocktail a café 
baru v centru Brna. Horké letní dny? Nevadí. Usadím e se na 
zahrádce a vybereme z nabídky ovocných koktejl ů. K výb ěru 
jich je více než 300 – s ovocem, s alkoholem, s min erální vodou, 
se zmrzlinou... Chu ťovým pohárk ům se tady meze nekladou. 
Přihlášky do 12.8. u Terezy Kozderové. 

• STŘEDA 21.8. 7:15 – 18:00 SVĚTOZNÁMÉ POUTNÍ MÍSTO 
VELEHRAD A ARCHEOSKANZEN MODRÁ  – vlakem se 
dopravíme do Starého m ěsta u Uherského hradišt ě a odtud se 
po cyklostezce vydáme na poutní místo Velehrad. Čeká nás 
komentovaná prohlídka baziliky a krásného významnéh o 
archeoskanzenu Modrá. Vzh ůru za poznáním naší historie! 
Délka trasy max. 10 km. P řihlášky do 19.8. u Terezy Kozderové.  
 



Dovolujeme si p řipomenout, že v letních m ěsících bude st ředisko, 
z důvodu čerpání dovolených, uzav řeno. Probíhat bude individuální 
poradenství po p ředchozí telefonické nebo emailové domluv ě.  
 
Od září budeme pokra čovat v našich pravidelných i jednorázových  

aktivitách. 
 
Toto je poslední program, který p řed letošními prázdninami 

vydáváme. Na za čátku zá ří obdržíte nový program. 
 

Pracovníci spole čnosti TyfloCentrum Brno Vám p řejí 
příjemné prožití letních prázdnin a dovolených a 

těšíme se na setkání s Vámi op ět v září. 
 

BLIŽŠÍ INFORMACE A P ŘIHLÁŠENÍ NA AKCE  

515 919 672, 774 715 097   Tereza Kozderová, DiS.  

515 919 671, 774 715 095  Mgr. Vladimíra Nováková  

515 919 774, 774 715 104  Marie Švejdová  

515 919 767     Zlata Zumrová ( cvi čení) 
 

515 919 667 Mgr. Anna Horká (půjčovna 
pomůcek, poradenství  PC 
pomůcek)  

515 919 666, 774 715 103  Mgr. Lenka Kuti (kurzy PC, ostatní 
kurzy soc. rehabilitace)  
 

515 919 670, 774 715 094  Bc. Irina Tka čová  
(asisten ční služby) 

 
532 307 958, 774 715 096  Jana Brzobohatá, DiS.    
       (Dílna HapAteliér)  


